[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2011                                                                                                                          № 5467
О содействии избирательным комиссиям

в реализации их полномочий в ходе

организации подготовки и проведения

выборов в ГД ФС РФ VI созыва в 2011 году

В соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ                    «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                        в референдуме граждан Российской Федерации» и от 18.05.2005 № 51-ФЗ                   «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать штаб Ярославского муниципального района по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий в ходе

организации подготовки и проведения выборов в Государственную Думу Федерального Собрания  Российской Федерации  VI созыва в 2011 году                    и утвердить его состав (приложение 1).

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий в ходе организации подготовки и проведения выборов в Государственную Думу Федерального Собрания  Российской Федерации  VI созыва в 2011 году (приложение 2).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                       А.В.Решатов

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                            к постановлению

                                                                                            Администрации ЯМР

                                                                                            от 21.10.2011 № 5467

ШТАБ

Ярославского муниципального района

по оказанию содействия избирательным комиссиям

в реализации их полномочий в ходе организации подготовки и проведения выборов в Государственную Думу Федерального Собрания  Российской Федерации  VI созыва в 2011 году

	Решатов

Андрей Владимирович
	-
	начальник штаба, Глава Ярославского муниципального района;

	Нечаев

Александр Витальевич
	-
	заместитель начальника штаба, первый заместитель Главы Администрации ЯМР;

	Лапотников

Сергей Геннадьевич
	-
	секретарь штаба, начальник отдела по опеке и попечительству управления образования Администрации ЯМР, председатель территориальной избирательной комиссии ЯМР;

	Члены штаба:

	Антонова

Людмила Владимировна
	-
	консультант отдела муниципальной службы Администрации ЯМР;

	Ашастина

Наталия Ивановна
	-
	глава Заволжского сельского поселения

(по согласованию);

	Афонин

Владимир Николаевич
	-
	помощник Главы ЯМР;

	Беловошин

Олег Евгеньевич
	-
	начальник 1 отряда Федеральной противопожарной службы ГУ МЧС России по ЯО (по согласованию);

	Буров

Александр Сергеевич
	-
	заместитель Главы Администрации ЯМР - начальник управления организационной работы;

	Волкова

Елена Борисовна
	-
	заместитель Главы Администрации ЯМР по социальной политике;

	Ермилов

Владимир Михайлович
	-
	глава Кузнечихинского сельского поселения        (по согласованию);

	Исаев

Владимир Родионович
	-
	заместитель Главы Администрации ЯМР по земельным отношениям;

	Копейкина

Валентина Николаевна
	-
	заведующая отделом ЗАГС;

	Королев

Евгений Константинович
	-
	глава Курбского сельского поселения                        (по согласованию);

	Крестникова

Галина Никитична
	-
	глава Туношенского сельского поселения

(по согласованию);

	Милакова

Татьяна Ивановна
	-
	глава городского поселения Лесная Поляна

(по согласованию);

	Морозов

Виктор Леонтьевич
	-
	заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства;

	Почекайло

Леонид Борисович
	-
	глава Некрасовского сельского поселения

(по согласованию);

	Хахин

Сергей Евгеньевич
	-
	заместитель Главы Администрации ЯМР-начальник управления финансов;

	Хохлова

Татьяна Ивановна
	-
	глава Карабихского сельского поселения

 (по согласованию);

	Цехановский

Вадим Юрьевич
	-
	начальник Отдела Министерства внутренних дел по Ярославскому району (по согласованию);

	Цуренкова

Ирина Ивановна
	-
	глава Ивняковского сельского поселения

(по согласованию);

	Ченцова

Александра Ивановна
	-
	начальник управления образования Администрации ЯМР;

	Черников

Валерий Владимирович
	-
	начальник управления социальной защиты населения, труда и здравоохранения Администрации ЯМР;

	Шабалева

Людмила Ивановна
	-
	начальник управления экономики и инвестиционной политике Администрации ЯМР.

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                            к постановлению

                                                                                            Администрации ЯМР

                                                                                            от 21.10.2011  № 5467

ПЛАН

организационно-технических мероприятий

по оказанию содействия  избирательным комиссиям в реализации      их полномочий в ходе организации подготовки и проведения выборов      в Государственную Думу Федерального Собрания                             Российской Федерации  VI созыва в 2011 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Создание в ЯМР штаба по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий в ходе

организации подготовки и проведения выборов в Государственную Думу Федерального Собрания  Российской Федерации  VI созыва в 2011 году
	21.10.2011
	А.В.Нечаев

	2.
	Проведение совещания по осуществлению мероприятий, направленных на уточнение данных по учету избирателей с участием представителей органов внутренних дел, ЗАГС, военного комиссариата
	01.11.2011
	А.В.Нечаев

	3.
	Образование избирательных участков
	21.10.2011
	А.С.Буров

	4.
	Обеспечение избирательных комиссий на безвозмездной основе помещениями для работы и хранения избирательной документации, транспортными средствами, средствами связи и необходимым техническим оборудованием
	со дня образования избирательных комиссий
	главы

поселений

ЯМР

	5.
	Выделение специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории ЯМР
	до 03.11.2011
	А.С.Буров

	6.
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов с избирателями
	в течение 3-х дней со дня подачи заявления
	А.С.Буров

	2

	7.
	Организация торгового и культурного обслуживания избирателей в день голосования
	04.12.2011
	Л.И.Шабалева

	8.
	Принятие мер по пресечению противоправной агитационной деятельности и  незамедлительное информирование избирательной комиссии о выявленных фактах
	постоянно
	В.Ю.Цехановский

	9.
	Обеспечение охраны избирательных участков
	постоянно
	В.Ю.Цехановский

	10.
	Оказания содействия избирательным комиссиям при осуществлении голосования подозреваемыми и обвиняемыми, находящимися под стражей
	04.12.2011
	В.Ю.Цехановский

	11.
	Обеспечение пожарной безопасности избирательных участков и помещений для голосования
	постоянно
	О.Е.Беловошин

	12.
	Обеспечение публикации информации о ходе подготовки и проведения выборов
	01.11.2011
	С.Г.Лапотников

Л.В.Антонова

	13.
	Обеспечение оборудования избирательных участков специальными приспособлениями для избирателей с ограниченными возможностями
	на период избирательной кампании
	главы

поселений

ЯМР

	14.
	Оказание содействия в определении мест для агитационных публичных мероприятий
	в течение 3-х дней со дня получения уведомления
	главы поселений ЯМР

Л.В.Антонова

	15.
	Обеспечение необходимых нормативных технологических условий для бесперебойного функционирования системы

«ГАС Выборы»
	на период избирательной кампании
	С.Г.Лапотников

	16.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в предоставлении сведений о фактах смерти граждан РФ для уточнения списков избирателей
	на период избирательной кампании
	В.Н.Копейкина

	17.
	Оказание содействия федеральным органам и службам в осуществлении проверок в рамках их компетенции по запросам избирательных комиссий
	на период избирательной кампании
	А.С.Буров